UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1709. usque ad annum 1714

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1782

VD18 90119266

§. 27. Cleri Gallicani Parisiis Congregati epistola ad Clementem XI. Papam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67615](#)

Sæc. XVIII.

A.C. 1714.

§. XXVII.

*Cleri Gallicani Parisiis congregati
epistola ad Clementem XI.
Papam.*

*Aff. publ. Facta Constitutionis acceptatione Car.
Const. p. 99.* *Dinales atque Archiepiscopi & Episcopi Parisiis congregati summo Pontifici, se ejus Bullam unanimi pene suffragio acceptasse testabantur, data nonis Februarii ad eundem epistola sequenti.*

Beatissime Pater!

„Quod olim uni Antecessorum tuorum Pontifici excellentissimo scribēbat quidam ex Antecessoribus nostris doctrina & pietate conspicuus (*) polliceri se suarum de totius Galliae devotione super statu fidei captare Sedis Apostolica sententiam; idem nos ultro hodie Sanctitati vestræ pollicemur, ac renovamus obsequium. Hoc nos officio defungi, & præsens conditio temporum postulat, & in primis edita a te nuper tanto studio ac labore solemnis ac præclara Constitutio adversus librum

(*) Avitus Vien. Episcop. Epist. LXXXVII. ad Hormisdam Papam. Tom. I. Conc. Gall. Tom. I. pag. 190.

„brum considerationum moralium in Sæc. XVIII.
 „novum Testamentum &c. Ea ubi pri- A.C. 1714.
 „mum Regi oblata fuit, ut est ipsius
 „in Catholicæ fidei defensionem sem-
 „per intentus & erectus animus, Regiis
 „literis jussit, ut quotquot erant, Pa-
 „risiis Episcopi, cum aliis, qui illuc
 „deinceps essent accessuri, convenirent,
 „ut collatis inter se consiliis, ea qua
 „par est reverentia de eadem Consti-
 „tutione acceptanda sollicitius agerent,
 „atque hæc comitia illico, prout rei
 „gravitas postulabat, frequentiori Præ-
 „sulum conventu, hac in urbe habita
 „sunt. In iis nos Majorum nostrorum
 „exempla fecuti, atque eodem, quo
 „illi in Apostolicam Sedem studio fla-
 „grantes, Sanctitatis vestræ postre-
 „,mam Constitutionem consimili obse-
 „quio ac veneratione amplexi sumus.
 „Neque vero deinceps officio nostro
 „deerimus, ut ab omnibus, quos Di-
 „vina Providentia curæ nostræ com-
 „misit, pari animo ac fide excipiatur.

„Illud autem, ut certius asseque-
 „remur, in iisdem nostris comitiis de-
 „crevimus, edere Pastoralis documenti
 „communem quamdam formulam; hæc
 „enim ratio & utilior & expeditior no-
 „bis visa est, ut non modo evellantur,
 „& profligentur errores justa censura
 „non ita pridem notati, sed ut etiam
 „de

Sæc. XVI. „de iisdem propositionibus, quæ illos
 A. C. 1714. „continent, disputandi, ac litigandi
 „rixarum, ac novitatum avidis animis
 „omnis tollatur occasio.

„Erit igitur Pastoralis isthæc instru-
 „ctio velut præsidii ac muniti loco
 „a nobis posita adversus alienas a vero
 „sensu Pontificiæ Constitutionis inter-
 „pretationes, quibus magnos & ubi-
 „res, quos omnis Ecclesia certo sperat,
 „imo jam percipit ex Apostolico de-
 „creto fructus, interturbare vel pessum-
 „dare iniqui homines irrito conatu mo-
 „lirentur.

„Nobis quoque cura ac studium fuit
 „generalibus literis adhortari reliquos
 „hujus Regni Archiepiscopos, ut Pa-
 „storale a nobis editum documentum
 „velint adsciscere, illudque in sua quis-
 „que Diæcesi jure suo promulgare.

„Omnino enim æquum, imo & ne-
 „cessarium videtur, ut qui eadem plane
 „sentiunt, & in veram eandemque Ro-
 „manæ Ecclesiæ fidem induculo inter-
 „se vinculo concordes cohærescant, ea-
 „dem ipsi palam & loquantur & dicant.

„Certe, Beatissime Pater, doctri-
 „nam Novatorum hujus temporis, San-
 „ctitas vestra apertissime robustissime-
 „que profligavit, tanta in eorum de-
 „tegendiis erroribus adhibita diligentia,
 „quantam illi in occultandis aut clan-
 „culum

„culum disseminandis astutiam impen- Sæc. XVIII.
„derant: abusi iidem insuper Divina- A. C. 1714.
„rum Scripturarum, Sanctorumque
„Patrum sententiis, venenum ibi pro-
„pinarunt, ubi Christianæ plebis sim-
„plicitas sperabat se sincero Divini
„Verbi paulo esse reficiendam.

„Quid supereat, Beatissime Pater,
„nisi ut Domino & Deo nostro non de-
„sinamus gratias agere & pariter sup-
„plicare, gratulantes, quod tantæ san-
„ctitatis, tantæ fidei, tantæque do-
„ctrinæ, Apostolicæ Sedi, unde Re-
„ligionis nostræ, propitio Christo, fons
„& origo manavit. Antislitem Clementem
„dederit, petentes etiam, ut datum,
„concessumque munus Pontificii vestri
„longissima ad ædificationem Ecclesia-
„rum suarum ætate custodiat. Nos
„autem, et si impares meritis, pari ta-
„men fide . . . parati sumus, con-
„fertante Domino, cum Beatitudine
„vestra pro veritate fidei animas no-
„stras ponere (°). Ita nos de fide Ca-
„tholica, & de studio erga sanctam Se-
„dem, cum Majoribus nostris sentire
„palam ac publice profitemur.,,

§. XXVIII.

(*) Epist. Synod. Episc. Gall. ad Leonem P.
Tom. I. Conc. Gall. pag. 94.

Hist. Eccles. Tom. LXVIII.

Pp